1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
POLO UNIVERSITÁRIO DE VOLTA REDONDA

ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA

CONSULTA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PREFERÊNCIA DA COMUNIDADE
UNIVERSITÁRIA PARA ESCOLHA DO CHEFE E SUBCHEFE DO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA METALÚRGICA E MATERIAIS DA
EEIMVR – GESTÃO 2021/2023

EDITAL Nº 05, de 07 de abril de 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CONSULTA
ELEITORAL

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela DTS nº 03 de 15 de janeiro de 2021, de
acordo com Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) da UFF, Resolução nº 104/97
do CUV, com o objetivo de identificar as preferências a respeito da escolha do Chefe e Subchefe
do Departamento de Engenharia Metalúrgica e Materiais (VMT) da EEIMVR para o biênio
2021/2023, torna público o resultado final da votação para a consulta eleitoral supracitada.

RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO

APURAÇÃO Docentes e Técnicos-
Administrativos Discentes

Total de participantes 34 456

Total de ausentes 03 401

Total de votantes 31 55

Total de votos nulos 1 3

Total de votos em branco 0 4

Total de votos válidos 30 48

A chapa " Sempre Juntos " é a vencedora da consulta eleitoral com a seguinte pontuação: 72,7

 A pontuação foi calculada considerando os pesos dos votos fixados nos incisos do Art. 3º do
RGCE

Volta Redonda, 07 de abril de 2021.

Ésoly Madeleine Bento dos Santos
Presidente da Comissão Eleitoral Local